
Shromáždění představitelů OSH Zlínského kraje 

V sobotu 29. března 2014 proběhlo v kulturním zařízení obce Valašská Polanka jednání 
"Shromáždění představitelů OSH Zlínského kraje", které zhodnotilo dosažené výsledky za rok 
2013 a projednalo zásadní dokumenty činnosti Krajského sdružení hasičů Zlínského kraje 
v roce 2014.  
Náměstek starosty KSH ing. Josef Bernátík přivítal všechny přítomné, zejména milé hosty 
MVDr. Stanislava Mišáka, hejtmana Zlínského kraje, starostu obce Valašská Polanka Josefa 
Daňka, náměstka ředitelky HZS Zlínského kraje ing. Zdeňka Otrusinu a zástupce SH ČMS 
PhDr. Josefa Juráně a Stanislava Pumprlu. 
Všechny přítomné přivítal také starosta obce Josef Daněk a zároveň informoval o velmi dobré 
vzájemné spolupráci mezi samosprávou a dobrovolnými hasiči v obci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pracovní část jednání zhodnotila v souladu s platnými předpisy a dokumenty SH ČMS činnost 
a hospodaření KSH Zlínského kraje v roce 2013. Zprávu přednesl v zastoupení nemocného 
starosty KSH jeho náměstek ing. Josef Bernátík. Výsledky na úrovni KSH i v jednotlivých 
okresech zhodnotil podle oblastí činnosti jako velmi dobré, což dokazuje i pozitivní 
hodnocení ze strany vedení SH ČMS i organizací státní správy, samospráv a jiných partnerů. 
Velmi dobrá je práce s mládeží (OSH Zlín má dle centrální evidence ke dni 28.3.2014 
nejvyšší počet registrovaných mladých hasičů ze všech OSH spolku), kvalitní jsou výsledky 
práce v oblasti represe, prevence, vnitroorganizační práce, organizovanosti a aktivit Aktivů 
zasloužilých hasičů a funkcionářů. Taktéž sportovci všech věkových kategorií dosahují velmi 
dobrých výsledků a výrazně zviditelňují Zlínský kraj doma i v zahraničí (4 družstva SDH 
Vlčnov na soutěži ve francouzském Mulhouse). Hasiče, kteří se na těchto výsledcích podílí, 
každoročně zve hejtman Zlínského kraje u příležitosti svátku sv. Floriána a oceňuje jejich 
práci pamětní medailí a osobním poděkováním. Osobní návštěvou se nezapomíná ani na 
nejstarší hasiče v kraji. 
V roce 2014 - roce výročí 150 let činnosti českého dobrovolného hasičstva, bude KSH 
podporovat a koordinovat hlavně dvě akce a to celostátní setkání a soutěž historických 
parních a ručních vahadlových hasičských stříkaček v Kvítkovicích a tvorbu almanachu 
dobrovolných hasičů všech OSH a SDH Zlínského kraje.  
Zprávu KKRR, hodnotící činnost a hospodaření KSH, přednesla její vedoucí Anastázie 
Jurášková. 
Náměstek starosty KSH Stanislav Pumprla předložil ke schválení Hlavní zaměření činnosti, 
Plán činnosti orgánů KSH a Rozpočet KSH Zlínského kraje na rok 2014.  
 
Hejtman Zlínského kraje MVDr. Stanislav Mišák vysoce ocenil výsledky činnosti a úroveň 
spolupráce s KSH a se všemi okresními sdruženími, které Zlínský kraj v jejich činnosti již 
dlouhodobě finančně podporuje a to výrazněji, než státní instituce. Vyslovil obdiv nad 
výsledky práce s mládeží, poděkoval za reprezentaci a vyslovil podporu činnosti všem 
složkám IZS, hlavně hasičům. 



Náměstek starosty OSH Kroměříž Zdeněk Janásek reagoval na dokument „Hlavní zaměření 
činnosti KSH“ a to z pohledu spolupráce dobrovolných hasičů při školení členů JSDHO. 
PhDr. Josef Juráň pozdravil jednání jménem vedení SH ČMS. Informoval o početních stavech 
hasičů ve sdružení, společném jednání HZS ČR a SH ČMS, změnách ve Stanovách SHČMS a 
přípravách V. sjezdu SH ČMS  v roce 2015 v Pardubicích. 
Stanislav Juřena, vedoucí krajského Aktivu ZH, poděkoval OSH za organizování okresních 
setkání ZH, informoval o rekreaci ZH a o výborném hodnocení naší práce se ZH a 
funkcionáři na celostátním Aktivu ZH. 
Ing. Vladimír Hanák, člen ÚORVO, informoval o průběhu příprav a stávajícím řešení změn 
Stanov SH ČMS. 
Ing. Zdeněk Otrusina, náměstek ředitelky HZS Zlínského kraje, poděkoval za velmi dobrou 
spolupráci mezi dobrovolnými a profesionálními hasiči v kraji. Informoval o navýšení počtu 
příslušníků a jejich uplatněni a o zajištění školení odborností Technik OO a Technik JSDHO. 
Reagoval na připomínku k organizaci odborné přípravy členů JSDHO. 
Bc. Tomáš Bartoň, vedoucí OORP Uh. Hradiště, upřesnil výsledky celostátního hodnocení 
PO očima dětí a doporučil školení odbornosti Technik OO nejen z řad členů JSDHO, ale i 
preventistů sborů a členů OORP. 
 
Valašská Polanka 29.3.2014 
Zapsal: ing. Josef Bernátík 


